
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI MONTABONE 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 

ACCESSO AL MUNICIPIO E ULTIMO TRATTO DI VIA GIOVANNI 

FERRARIS - CUP D73D23000010001           
 

L’anno duemilaventitre addì venti del mese di aprile alle ore ventidue e minuti trenta nella solita sala delle 

riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

GALLO Giovanni Giuseppe - Sindaco Sindaco X       

CAZZOLA Cristina - Assessore Assessore X       

CIOCCA Francesca - Assessore Assessore X       

                                       Totale  3 0 

 

Assiste quale Vice Segretario Comunale BAVA Dr. Andrea Giuseppe. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GALLO Giovanni Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del consiglio comunale N. 4 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025 e nota di aggiornamento al DUPS; 

 
PREMESSO CHE In attuazione dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita) con 

Decreto Ministero dell’Interno del 20 gennaio 2023, è stato assegnato al Comune di Montabone il contributo 

di € 83.790,52 per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici 

e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2023; 

 

CONSIDERATO che questa amministrazione comunale intende eseguire i lavori di messa in sicurezza e 

adeguamento barriere architettoniche accessi municipio; 

 

PREMESSO CHE per la progettazione, D.L., contabilità e coordinamento sicurezza delle opere sopra citate 

il Comune di Montabone ha ritenuto di avvalersi dello STUDIO CHIRIOTTI & A SRL SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI, partita iva 01718850058, sede legale P.za Vincenzo Gioberti 5 - Canelli composto dai 

sig.ri Chiriotti Arch. Fabio regolarmente iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Asti alla 

posizione n°380 e Ariano Arch. Lucrezia regolarmente iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di 

Asti alla posizione n°658, all’uopo incaricato con Determinazione del responsabile del Servizio tecnico n. 7 

del 15/03/2023;  

 

VISTO il progetto definitivo esecutivo predisposto relativo ai lavori di cui sopra;  

 

RICHIAMATO lo Statuto ed il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 

Comune;  

 

VISTI il D. lgs. n. 267/2000, la legge n. 241/90 ed il D. Lgs. 50/2016;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica del responsabile dell’Ufficio Tecnico e contabile del responsabile dei servizi 

finanziari  

 

Con voti unanimi, legalmente resi:  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto definitivo esecutivo dei lavori di adeguamento di messa in sicurezza e 

adeguamento barriere architettoniche accessi municipio che presenta il seguente quadro 

economico di spesa;  

 
A) LAVORI A CORPO    

Lavori a corpo – messa in sicurezza via Ferraris  € 26.799,21 

Lavori a corpo – abbattimento barriere architettoniche  € 31.880,92 

TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA  € 58.680,13 

Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso   € 918,86 

TOTALE LAVORI  € 59.598,99 

    

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Spese tecniche per progettazione, DL e contabilità oneri cassa compresi  € 8.840,00 

Fornitura piattaforma elevatrice per disabili  € 9.300,00 

Contributo ANAC  € 35,00 

IVA il 22% sulle spese tecniche  € 1.944,80 

IVA il 10% sui lavori e oneri sicurezza  € 2.771,81 

IVA il 4% sui lavori abbattimento barriere architettoniche  € 1.275,24 

Imprevisti e arrotondamenti  € 24,68 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 24.191,53 

TOTALE COMPLESSIVO  € 83.790,52 

 
 

2) DI IMPUTARE la spesa al capitolo 8230/6/1 – Miss. 10 – Progr. 05 - Tit. 2 -Macro 202 del 

bilancio 2023-2025, ultimo approvato ed esecutivo;  
 

3) DI RENDERE, con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto 

immediatamente esecutivo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: GALLO Giovanni Giuseppe 

___________________________________ 

Il ViceSegretario Comunale 
F.to: BAVA Dr. Andrea Giuseppe 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/07/2023 al 10/08/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Montabone, lì 26/07/2023 Il Funzionario Delegato 

F.to: ASPERTI Rosalinda 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

CONTABILE ED 
ECONOMICO 

Favorevole 20/04/2023 F.to:GALLO 
Giovanni 
Giuseppe 

 

TECNICO Favorevole 20/04/2023 F.to:BOTTERO 
Geom.Carluccio 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Lì, 26/07/2023 Il ViceSegretario Comunale 

BAVA Dr. Andrea Giuseppe 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-apr-2023 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 Il ViceSegretario Comunale 
F.to: BAVA Dr. Andrea Giuseppe 

 

 
  

 


